
чФ/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 01.12.2016 №656

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экологии 
на территории города Нижневартовска 
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом департамента 
образования администрации города Нижневартовска от 20.10.2016 №545 "Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году" (с 
изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить:
- протоколы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии;
- результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экологии на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году 
согласно приложениям 1-5;

- список обучающихся 9 -  11 классов, победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, претендентов на 
участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
экологии, согласно приложению 6.

2. Руководителям МБОУ "СШ №13" (Т.Н. Корнилова), МБОУ "СШ №14" 
(В.А. Полякова), МБОУ "СШ №2- многопрофильная им. Е.И. Куропаткина" (О.В. 
Райш), МБОУ "Лицей" (О.И. Морозенко), МБОУ "СШ №42" (Г.А. Гасымова), 
МБОУ "СШ № 11" (И.В. Домбровская), МБОУ "Лицей №2" (Т.Р. Фарберова), 
МБОУ "СШ №31 с УИП ХЭП" (Е.В. Туренко) организовать подготовку 
обучающихся, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по экологии (приложение 6).
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3 МАУ Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):

всероссийской^олимптады Ш кольников пРоеЗУЛЬТаТ° В мУниципального этапа
участников), в том числе протоколов ™  муТидипмьногНЖИР° ВаННОГ°  СПИСКа 
олимпиады школьников по экологии ня n o L  ц Ш1ьного этапа всероссийской 
Нижневартовска; 3116 системы образования города

3.2. направить рейтинговые листы r течение * пней ппрпр
олимпиадь^вДепарта^шт образования и молодежной L ™ K„" Х М А о Х ”

образования департамента обрщоТания (А л Т ай ф у л л и н Г ™  "  ДОПОЛНИТельного

на у ч а с т и ^ в ^ е г а о н а д и ^ ^ т а ^ ^ в с е р о с с и й с к о й 6 " Р ~ о в  
экологии (приложение 6); мпиады школьников по

Исполняющий обязанности
директора департамента и

Н.В. Морозова

Приказ разослать: МАУ г. Нижневартовска "ПРО" вс.
общеобразовательные организации, НПГ. ” ’ се муниципальные



Приложение 1
к приказу департамента образования

от01.12.2016 № 656

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии (7 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п
1

Ф .И .О .участника Субъект Российской Федерации ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место
1 . I олубов Сергей Дмитриевич ХМ А О-Ю гра М БО У  «Лицей» 7 22 55% 1

3.
Замш ина Ульяна Игоревна 
Павловская Мария Олеговна

ХМ АО-Ю гра М БО У  «СШ  № 13» 7 21 53% 2

4.
С

Афанасьев Илья Дмитриевич ХМ А О-Ю гра
ividL/ У «СШ  № 2у» 

М БО У  «Лицей»
7
7

21

20
53%
50%

2
33.

£

М акарова Дарья 
Александровна

ХМ АО-Ю гра М БО У  «СШ  № 29» 7 20 50% 3

О.

7.

Устюгова Елизавета 
Сергеевна

Захарова Софья Андреевна

ХМ А О-Ю гра М БО У  «СШ  №13» 7 11 28%

8. Полянская Валерия 
Александровна

ХМ АО-Ю гра
м ь и у  «Лицеи» 

М БОУ  «С Ш № 17»
7
7

9
9

23%
23%

У . А хиярова Лейсан Айратовна ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ №13» 7 8 20%IU. Нефедова Елизавета 
Ивановна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ №1» 7 8 20%

1 1. Кучеренко Дарья 
Александровна

ХМ А О-Ю гра М БОУ «СШ №25» 7 6 15%
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Приложение 2 
к приказу департамента образования

Результаты муниципального этана всероссийской олимпиады школьников по экологии (8 клГссТ '2 ^  ^  ^
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году



14. Тулякова Алена Викторовна •ХМАО-Югра15.
16. 
17.

Гесс И нна Николаевна ХМАО-Югра
Рачко Степан Юрьевич ХМАО-Югра
С афина Альбина Фанильевна ХМАО-Югра

18. К учевасов Кирилл Игоревич ХМАО-Югра19. Рыбалко Дарья Сергеевна ХМ АО-Ю гра20 . Сангадж исва Елизавета 
А лександровна

ХМАО-Югра
21. Смирнова Валерия 

Н иколаевна
ХМАО-Югра

22. I ороов Иван Сергеевич ХМ АО-Ю гра

23. И льченко Ольга Сергеевна ХМ АО-Ю гра

24. П устовалова Александра 
Владимировна

ХМАО-Югра
25. Бикмурзина Карина 

М аксатовна
ХМАО-Югра

26. I рачева Кристина 
Геннадьевна

ХМАО-Югра
27. Караваева Ревека Денисовна ХМАО-Югра28. Павлучкович Анастасия 

Васильевна
ХМАО-Югра

29. Полякова Мария Валериевна ХМАО-Югра30. Курбанова Фируза Яшар
кызы ХМАО-Югра

31. Писарь Екатерина 
 Васильевна

ХМАО-Югра
32. Х аликова Альбина 

Нурфатовна
ХМАО-Югра

5



6

Приложение 3 
к приказу департамента образования

Результаты муниципального этапа всероссийской „лиминады школьников но экологии (9 клГсс)' ^  ^
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году

№
п/п
I.

3.
4.
5.

6.

7.
8 .

10.

II.
12.
13.

Ф .И .О .участника

Егорова Александра 
Валерьевна

Стогов Александр Дмитриевич

Руденко Павел Владимирович
Чулина М ария Сергеевна
Казакова Валерия 
Александровна

Колесник Даниил Юрьевич

Чайннкова Софья Андреевна
Пилюсова Ксения Максимовна 
Васькин Антон Юрьевич
Хасаева Саида Нуритдиновна 
Нургалеева Рената Рустэмовна
О синцева Екатерина Сергеевна
Рогожина Ю лия Андреевна

Субъект Российской 
Федерации

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМАО-Ю гра
ХМАО-Ю гра
ХМАО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМАО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра
ХМАО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра
ХМАО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра

ООО

М БОУ «С Ш № 13»

М БОУ «СШ № 2- 

многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»
М БОУ «Лицей»
МБОУ «СШ № 13»
М БОУ «Лицей»

М БОУ «СШ №31 с УИП 
ХЭП»

МБОУ «СШ № 29»
МБОУ «Лицей»
М БОУ «СШ № 32»
М БОУ «СШ № 14»
МБОУ «СШ № 19»

М БОУ «Гимназия № 1»
М БОУ «СШ № 2- 

многопрофильная им. Е.И. 
Куропаткина»

Класс Результат
(балл)

29

23

21
21
18

18

17
16
12
12
10
10

Процент
выполнения

Место

73%

58%

53%
53%
45%

45%

43%
40%
30%
30%
25%
25%
25%
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Приложение 4
к приказу департамента образования

от 01.12.2016 № 656

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии (10 класс)
на территории города Нижневартовска в 2015-2016 учебном году

№
п/п

Ф .И .О .участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Крю чкова Виолетта 
Евгеньевна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  № 42» 10 34 71% 1

2. Брагин Артем 
Александрович

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  № 11» 10 33 69% 2

3. Повелина Яна Вадимовна ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ № 42» 10 33 69% 2
4. М аркина А лександра 

Витальевна
ХМ АО-Ю гра М БОУ «С Ш № 13» 10 28 58% 3

5. М оисеенко Виктор 
Дмитриевич

ХМ АО-Ю гра М БОУ «Лицей № 2» 10 28 58% 3

6. Ф архетдинова Кристина 
М аратовна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «Лицей» 10 28 58% 3

7. Кузнецова Ксения Юрьевна ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  № 5» 10 22 46%
8. Ж уйкова А нна Олеговна ХМ АО-Ю гра М БОУ «С Ш № 17» 10 19 40%
У. Цветкова Елена Андреевна ХМ АО-Ю гра М БОУ «С Ш № 13» 10 17 35%
10. Яруллина Динара 

Рустемовна
ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ № 13» 10 17 35%

11. Васькова Анастасия 
Валерьевна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  №13» 10 16 33%

12. Сорокин Вячеслав 
Александрович

ХМ АО-Ю гра М БОУ «Лицей №2» 10 16 33%

13. Ф еденева Лилия 
Александровна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «Лицей» 10 14 29%

14. Стругова Валерия Андреевна ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  №11» 10 13 27%
15. М аксимова Екатерина 

А ндреевна
ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ  №5» 10 12 25%
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16.

17.

и Г

Ж укова Екатерина 
Евгеньевна

19.

20 .

Пикмарева Анастасия 
Владимировна
Долматова Дарья 
Викторовна

ХМ АО-Ю гра

ХМ А О-Ю гра

1 \.угзбвская Екатерина 
О леговна

21.
22 .

Рудницкий Артем Сергеевич
Глухих Елена Павловна
Усов Владислав Валерьевич

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра
ХМ АО-Ю гра

МБОУ «Гимназия №1>

МБОУ «СШ №  13»

МБОУ «СШ № 13»

МБОУ «СШ  №11)

МБОУ «Лицей № 2»
МБОУ «СШ № Ь
МБОУ «Лицей № 2»

10

10

10

10
10
10

11

11

8

~ 6

4
1

23%

23%

17%

13%

13%
8%
2%

0
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Приложение 5
к приказу департамента образования

от 01.12.2016 № 656

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии 11 класс)
на территории города Нижневартовска в 2016-2017 учебном году
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Гаврилов Алексей 
А лександрович
С иренко Анна Сергеевна

ХМ АО-Ю гра

ХМ АО-Ю гра

М БОУ «СШ № 18» 11 14 29%

М БОУ «СШ № 17» 14
Акаева А йш ат Заурбековна
Усова Валентина Андреевна

ХМАО-Югра М БОУ «СШ № 13»
ХМАО-Югра МБОУ «СШ № 17»

11 
II

19%
19%
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Список обучающихся 9 — 11 классов, претендентов на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

Приложение 6
к приказу департамента образования

от 01.12.2016 № 656

экологии в 2017 году
№
п/п

Ф .И .О .участника Субъект Российской 
Федерации

ООО Класс Результат
(балл)

Процент
выполнения

Место

1. Егорова Александра 
Валерьевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ № 13» 9 29 73% 1

2. Стогов Александр 
Дмитриевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ № 2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

9 23 58% 2

3. Руденко Павел 
Владимирович

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 9 21 53% 3

4. Чулина М ария Сергеевна ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 13» 9 21 53% 3
5. Крю чкова Виолетта 

Евгеньевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ № 42» 10 34 71% 1

6. Брагин Артем 
Александрович

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ № 11» 10 33 69% 2

7. Повелина Яна Вадимовна ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ № 42» 10 33 69% 2
8. М аркина Александра 

Витальевна
ХМ АО-Ю гра МБОУ «С Ш № 13» 10 28 58% 3

9. М оисеенко Виктор 
Дмитриевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей №2» 10 28 58% 3

10. Фархетдинова Кристина 
М аратовна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 10 28 58% 3

11. Абубякирова Илфира 
Наилевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ №31 с УИП 
ХЭП»

11 34 71% 1

12. А хмерова Анастасия 
Ш амилевна

ХМ АО-Ю гра МБОУ «СШ № 14» 11 33 69% 2

13. Ш евченко Богдан 
Евгеньевич

ХМ АО-Ю гра МБОУ «Лицей» 11 33 69% 2
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14. Бородина Дарья Сергеевна ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ №31 с УИП 
ХЭП»

11 27 56% 3

lb. Петухова Александра 
Ю рьевна

ХМ АО-Ю гра М БОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

11 27 56%


